
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2022 poz. 1452 i poz. 1512) zarządza się co następuje : 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Kamień Krajeński : 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art.8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 749,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.162,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.394,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.275,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
- 1.084,00 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 
do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 943,00 zł, 

 
1)  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii 
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 
Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D5884B-5792-457C-8A1D-3A7272417B47. Projekt Strona 1



b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.869,00 zł, 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/88/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 listopada 
2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 grudnia 2015 r. poz. 3835 ).  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D5884B-5792-457C-8A1D-3A7272417B47. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych  

1 2 3 4 
Dwie osie    

12 13 1.547,00 1.650,00 
13 14 1.612,00 1.676,00 
14 15 1.933,00 1.999,00 
15  1.960,00 2.024,00 

Trzy osie    
12 17 1.949,00 1.999,00 
17 19 1.960,00 2.037,00 
19 21 1.967,00 2.049,00 
21 23 1.973,00 2.129,00 
23 25 2.169,00 2.539,00 
25  2.451,00 2.581,00 

Cztery osie i więcej    
12 25 1.969,00 2.122,00 
25 27 2.603,00 2.824,00 
27 29 2.607,00 2.935,00 
29 31 2.707,00 3.079,00 
31  2.707,00 3.079,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D5884B-5792-457C-8A1D-3A7272417B47. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/.../2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa; 
ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1 2 3 4 
Dwie osie    

12 18                    1.960,00               1.973,00 
18 25                    1.973,00               2.221,00 
25 31 2.129,00               2.231,00 
31                     2.255,00               2.433,00 

 Trzy osie i więcej    
12 40                    2.408,00               2.504,00 

40                     2.603,00 3.203,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D5884B-5792-457C-8A1D-3A7272417B47. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/.../2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1 2 3 4 
Jedna oś    

12 18 877,00 890,00 
18 25 903,00 914,00 
25  926,00 945,00 

Dwie osie    
12 28 932,00 957,00 
28 33 1.005,00 1.068,00 
33 36 1.093,00 1.623,00 
36  1.453,00 2.085,00 

Trzy osie i 
więcej    

12 38 865,00 1.184,00 
38  1.184,00 1.608,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D5884B-5792-457C-8A1D-3A7272417B47. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie   

do uchwały Nr XLV/.../2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 listopada 2022 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Powyższa uchwała wykonuje dyspozycje zawarte w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 poz. 1452 i poz. 1512) obligujące Radę Miejską do określenia 
stawek podatku od środków transportowych. Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, w 
tym podatku od środków transportowych (art. 10 ust. 1). W obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731) dokonano 
przeliczenia górnych granic stawek kwotowych na 2023 r. W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 
12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1001) zrealizowano dyspozycję art. 12b ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych zgodnie z którą ogłoszono minimalne stawki podatku od środków transportowych określone w 
załączniku nr 1-3 do ustawy, obowiązujące w 2023 r., które będą wyższe w stosunku do roku 2022 o 5,44%. 
Stawka podatku od środków transportowych nie była zmieniana od 2016r., wobec powyższego dokanano 
podwyższenia stawek kwotowych podatku od środków transportowych o 10 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D5884B-5792-457C-8A1D-3A7272417B47. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



